LEI Nº. 3464/2025, 15 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“Dispõe sobre a abertura no orçamento vigente crédito 

adicional especial no valor de R$ 512.867,48 (Quinhentos e 

doze mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito 

centavos), para criação de Projeto no orçamento – sendo este: 

Construção do Centro Municipal de Atenção ao Transtorno 

do Espectro Autista – TEA.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, Sr. Pablo Dantas de Moura 

Santos, nos termos do art. 77 da Lei Orgânica Municipal, e após a aprovação do Plenário da 

Câmara Municipal de Vereadores, promulga a seguinte Lei que dispõe sobre a abertura no 

orçamento vigente crédito adicional especial no valor de R$ 512.867,48 (Quinhentos e doze mil, 

oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos), para criação de Projeto no orçamento 

– sendo este: Construção do Centro Municipal de Atenção ao Transtorno do Espectro Autista – 

TEA, e dá outras providências: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, o